
first in intralogistics

FleetManager 4.x 

Kontrola přístupu

Rozpoznání šokových událostí

Hlášení



2 3

FleetManager 4.x 
Vše vědět, vše řídit

FleetManager 4.x je dalším vývojovým stupněm moderního systému 
řízení flotil. S inovativním softwarem lze řídit vlastní vozový park 
efektivněji a lépe než kdykoli dříve, a to vždy a všude:  
FleetManager 4.x je webovou aplikací, díky čemuž odpadá nákladná 
instalace. Po krátké on-line aktivaci máte okamžitě neomezený přístup 
k vybraným funkcím. Už nezáleží na tom, v jakém koutu světa právě 
jste – závislost na místě instalace je minulostí. Od řízení individuálních 

přístupových oprávnění přes inteligentní evidenci nestandardních 
otřesů vozíku až po automatické generování nejrůznějších typů 
hlášení – všechny relevantní informace lze přenášet rychle a pohodlně 
pomocí bezdrátového připojení prostřednictvím GPRS nebo Bluetooth. 
Bezproblémové je také zasílání určitých informací zvolenému okruhu 
příjemců. Nikdy nebylo snazší vytěžit z flotily vozíků to nejlepší. 

Zvýšení bezpečnosti práce:

■  Definuje pro každý vozík individuální profily používání pro jednotlivé 
řidiče

■  Vlastnosti vozíku, např. rychlost jízdy nebo zdvihu, se automaticky 
přizpůsobují podle konkrétní obsluhy

■  S funkcí kontroly před směnou zajistíte, že se před zahájením práce 
zkontroluje stav vozíku a nahlásí systému

■  Rychlé, pohodlné a flexibilní uvedení vozíku do provozu pomocí 
krátkého přiložení čipu, zákaznické karty, karty FleetManager nebo 
zadáním PIN kódu

■  Zapomenout není možné: díky automatickému odhlášení se vozík  
po uplynutí libovolně navolené doby zablokuje

Optimalizace flotily vozíků:

■  Nejrůznější typy hlášení zaručují praktické a snadno evidovatelné 
vyhodnocení všech disponibilních dat vozíku

■  Kdykoli máte rychlý přehled o efektivitě své flotily
■  Automatizovaná hlášení umožňují snadnou a pohodlnou kontrolu 

úspěšnosti optimalizačních opatření
■  Díky příjemnému uživatelskému rozhraní se můžete plně soustředit 

na to nejdůležitější: maximální efektivitu flotily vozíků
■  Již na úvodní obrazovce systému FleetManager vidíte stav flotily, 

hlášení vozíků, systémová hlášení, přístupová oprávnění nebo 
otevřené úkoly

■  FleetManager vám o flotile prozradí vše, co potřebujete vědět:  
od počtu současně používaných vozíků přes typy nasazení a využívání 
vozíků až po spotřebu energie

Snížení násilných poškození:

■  Evidence neobvyklých zatížení vozíků prostřednictvím kvalitního 
snímače zrychlení

■  Při nadměrném zatížení vozíku nebo mimořádné události se 
automaticky zaprotokoluje čas, jméno řidiče a název vozíku a tyto 
informace se odešlou vybraným příjemcům

■  Společně s technikem jednoduše určíte, jak má vozík na šokovou 
událost reagovat: mikropojezd, aktivace majáku nebo aktivace 
výstražných směrovek

■  Zvýšení ostražitosti řidičů efektivně předchází vzniku násilných 
poškození

■  Podrobné hlášení vám poskytuje všechny detaily o šokové události, 
takže můžete provést cílená preventivní opatření

■  Na přání se informace automaticky zašlou e-mailem vybraným 
příjemcům

Evidence nadměrného zatížení vozíku a mimořádných událostí

Dokonalé vytížení a optimalizace vozového parku

Automatické generování nejrůznějších sestav



2 3

FleetManager 4.x 
Kontrola přístupu 

Rozpoznání šokových událostí

Se systémem FleetManager 4.x máte v případě přístupového oprávnění 
pro jeden nebo více vozíků volný výběr: čip, kartu FleetManager, vlastní 
kartu zákazníka nebo PIN. 

Díky chytré funkci automatického odhlášení se vozíky po uplynutí 
libovolně navolené doby samy deaktivují a přispívají tak k vyšší 
bezpečnosti.

Čip

Karta FleetManager

PIN

Karta zákazníka

Mimořádné události se spolehlivě měří pomocí kvalitního snímače 
šokových událostí ve vozíku

Nejlepší možné rozpoznání šokové události: Společnost STILL 
určila optimální místo pro instalaci snímače šokových událostí

Při překročení mezní hodnoty se aktivuje šoková událost

Další alternativou je osobní pěti- nebo osmimístný PIN, který řidič pohodlně zadá 
na instalované klávesnici, když chce aktivovat příslušný vozík. Pro odhlášení stačí 
stisknout tlačítko Escape.

Na kartu FleetManager je možné uložit přístupové oprávnění pro jeden nebo více 
vozíků. Pro řidiče to pak znamená: Krátké přiložení při přihlášení, krátké přiložení 
při odhlášení a hotovo. U tohoto typu přístupového oprávnění je možné využít také 
nejrůznějších karet zákazníků, například závodní průkazy.

Funkce „rozpoznání šokových událostí“ pomáhá omezit mimořádné 
zatížení a minimalizovat náklady vzniklé v důsledku poškození. Jedná 
se o snímač, který měří otřesy ve vozíku. Pokud tyto otřesy překročí 

určitou mez, jsou registrovány jako mimořádné události a oznámeny 
pracovníkovi zodpovědnému za vozový park. Ten pak může řidiče poučit 
o správném zacházení s vozíkem.



4 5

FleetManager 4.x 
Hlášení

Jméno Vozík Řidič Popis Použití

Analýza využití x Zobrazení počtu najetých motohodin vozíku ve zvoleném 
období

Porovnání časů používání vozíků s cílem jejich 
rovnoměrného využívání

Analýza nasazení x Zobrazení časů jízdy a zvedání v závislosti na celkové době 
používání

Možnost maximalizace časů nasazení vozíků. Kontrola, 
zda profil nasazení odpovídá očekávání

Palubní deník x x

Seznam s informacemi, kdo (řidič), kdy (datum a čas), jaký 
vozík (název vozíku) používal. Zobrazuje se doba používání, 
doba aktivního používání vozíku, počet šokových událostí, 
spotřeba energie, doby zvedání a pojezdu, doba jízdy s 
břemenem 1 během doby používání

Základ pro individuální analýzy využívání vozíku

Současně používané 
vozíky x Doplňkové zobrazení používání vozíku (přihlášení, odhlášení, 

aktivita) v jednom dni
Identifikace potenciálů úspor (např. používání více 
vozíků postupně nahrazené jedním vozíkem). Kontrola, 
zda profil nasazení odpovídá očekávání

Vyhodnocení 
šokových událostí 1 x x

Zobrazení všech šokových událostí vozíku a zobrazení 
podrobností k jednotlivým šokovým událostem (datum, čas, 
řidič, vozík, rychlost vozíku, stav vozíku)

Základ pro identifikaci, popř. redukci, výjimečně 
vysokého zatížení vozíku

Analýza šokových 
událostí 1 x x Zobrazení počtu šokových událostí na vozík a řidiče Identifikace vysoce vytížených vozíků a rizikových 

skupin řidičů, kteří potřebují školení

Vyhodnocení stavu x Seznam hlášení řidiče ke stavu vozíku (kontrola před směnou) Přiřazení poškození vozíku k původci

Analýza zatížení 2 x Zobrazení časového podílu pro jízdy s břemenem a bez 
břemene Omezení jízd bez břemene

Spotřeba energie 3 x Zobrazení spotřeby energie vozíku v kWh Optimalizace spotřeby energie

Spotřeba energie na 
motohodinu 3 x x Zobrazení průměrné spotřeby energie vozíku v kWh na 

motohodinu
Optimalizace spotřeby energie díky efektivnímu 
používání vozíku

Seznam vozíků x Seznam vozíků s důležitými informacemi včetně aktuálního 
stavu počítadla motohodin Přehled o flotile vozíků

Seznam přístupů 
řidičů x Seznam všech řidičů a přístupových médií Přehled o řidičích, popř. přístupových médiích

Tréninkový seznam x Seznam plánovaných školení řidičů s datem a jménem řidiče Spolehlivé a prokazatelné školení řidičů, popř. poučení

Rychlé a pohodlné vytváření sestav

Výběr různých typů sestav, intervaly vyhodnocení, přehled vozíků 
nebo řidičů v přehledné vstupní masce

Automatické zasílání sestav definovanému okruhu příjemců 
prostřednictvím e-mailu

Export sestav ve formátu PDF nebo Excel

Aby byla zajištěna transparentnost při správě vozového parku, funkce 
„Sestavy“ nabízí přehled nejrůznějších možností optimalizace vozového 
parku, např. analýzu využití současně používaných manipulačních 
vozíků. 

Tyto sestavy mají mnohostranné využití: Rovnoměrné vytížení vozíků, 
stanovení optimálního profilu nasazení, maximalizace doby nasazení 
vozíků, identifikace možností úspor, zvýšení bezpečnosti práce, cílené 
plánování školení řidičů, atd.

1 Vyžaduje odpovídající vybavení vozíku (snímač zrychlení) 
2 Předpokladem je příslušné vybavení vozíků (snímač zatížení)
3 Závisí na softwaru vozíku



4 5

FleetManager 4.x 
Vše vědět, vše řidit



6 7

GPRS

FleetManager 4.x 
Vše vědět, vše řídit

GPRS

ZÁKAZNÍK

Globální mobilní síť

Bluetooth

Oblast dosahu Bluetooth

Server Databáze
FleetManager 4.x

Webové aplikace FleetManager™ 4.x

Data Shuttle

Poskytovatel

Administrátor

Bez zásahu do interního prostředí IT: Přenos dat probíhá 
prostřednictvím GPRS a Bluetooth

Flexibilní a místně nezávislé využití: Internetová aplikace jak pro 
osobní počítač, tak také pro mobilní použití s tabletem

Důležitou součástí systému FleetManager 4.x je centrální databáze 
uložená na serveru. Zatímco do této databáze přicházejí informace 
o vozíku prostřednictvím Bluetooth nebo GPRS, uživatel může 
přistupovat k softwaru z libovolného počítače s internetovým 

připojením kdekoli ve světě a spravovat vozový park. Protože se 
jedná o nástroj s podporou webu, je díky automatickým a bezplatným 
aktualizacím stále na nejvyšší úrovni.



6 7

FleetManager 4.x 
Varianty vybavení a disponibilita

Profil řidiče

Modelová řada Př
ís

tu
po

vé
 o

pr
áv

ně
ní

Ro
zp

oz
ná

ní
 š

ok
ov

ýc
h 

ud
ál

os
tí

M
ik

ro
po

je
zd

 p
o 

šo
ko

vé
 u

dá
lo

st
i

O
m

ez
en

í r
yc

hl
os

ti
 jí

zd
y 

O
m

ez
en

í r
yc

hl
os

ti
 z

dv
ih

u

O
m

ez
en

í r
yc

hl
os

ti
 n

ak
lá

ně
ní

A
kt

iv
ac

e 
os

vě
tl

en
í

A
na

lý
za

 v
yu

ži
tí

A
na

lý
za

 n
as

az
en

í

Pa
lu

bn
í d

en
ík

So
uč

as
ně

 p
ou

ží
va

né
 v

oz
ík

y

V
yh

od
no

ce
ní

 š
ok

ov
ýc

h 
ud

ál
os

tí

A
na

lý
za

 š
ok

ov
ýc

h 
ud

ál
os

tí

V
yh

od
no

ce
ní

 s
ta

vu

A
na

lý
za

 z
at

íž
en

í

Sp
ot

ře
ba

 e
ne

rg
ie

Sp
ot

ře
ba

 e
ne

rg
ie

 n
a 

M
TH

Po
čí

ta
dl

o 
úd

rž
by

Elektrický vysokozdvižný vozík RXE 10-16C ▯ ○ ○ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ○ ▯ ▯ ▯
RX 20 14-20 ▯ ○ ○ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ○ ▯ ▯ ▯
RX 60 25-80 ▯ ○ ○ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ○ ▯ ▯ ▯

Vysokozdvižný vozík se spalovacím motorem RX 70 20-80 ▯ ○ ○ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ○ ─ ─ ▯
Nízkozdvižný vozík EXH 14-20 Plus ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─

EXH 25/30 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
EXU-H 18/20 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
EXH-SF 20/25 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
EXH-S 20/25 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
SXH 20 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
FXH 20/25 N ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
FXH 20/25 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─

Vysokozdvižný vozík EXV 10-20 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
EXV-SF 14-20 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
EXV-CB 06-16 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─  ─
EXP 14-20 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
FXV 14/16 N ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
FXV 14/16 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─

Vysokozdvižný vozík pro práci ve dvou úrovních EXD 18 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
EXD 20 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
EXD-SF 20 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
EXD-S 20 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
SXD 20 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
FXD 20 N ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
FXD 20 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─

Vysokozdvižný vozík s výsuvným zvedacím zařízením FM-X 10-25 ▯ ○ ○ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯
FM-X 14-20 SE ▯ ○ ○ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯

Vozík pro horizontální vychystávání OPX 20/25 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
OPX 20/25 Plus ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
OPX-D ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
OPX-L 20 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
OPX-L 20 S ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
OPX-L 12/16 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─

Vozík pro vertikální vychystávání OXV 07/08/10 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
EK-X 10 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
PXV ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─

Vozíky do velmi úzkých uliček (VNA) MX-X ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
NXV ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─

Tahač LXT 120-350 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ▯ ▯ ▯
LXW 20/30 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ▯ ▯ ▯
LTX 70/80 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
LTX 50 ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─
LTX-FF ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ▯ ▯ ▯ ▯ ○ ○ ▯ ─ ─ ─ ─

Neuvedené stroje na vyžádání

▯ Standard     ○ Na přání     ─ Není k dispozici

Dovybavení vozíků STILL a vozíků dalších výrobců

Dobré zprávy pro všechny, kteří chtějí ze své flotily vozíků vytěžit to 
nejlepší: I již používané stroje mohou naši kvalifikovaní servisní technici 
STILL dodatečně vybavit systémem FleetManager 4.x. Platí to jak pro 
vozíky STILL, tak pro vozíky jiných výrobců. Vozíky, které jsou již 
vybaveny systémem kontroly oprávněnosti přístupu FleetManager 4.x a 

aktuálním softwarem vozíku, je možné okamžitě používat. Využití funkcí 
„kontrola přístupu“, „rozpoznání šokových událostí“ a „hlášení“ je 
zaručeno u všech vozíků, využívání dalších funkcí závisí na konkrétním 
vozíku. Obraťte se na nás, rádi vám poradíme.



first in intralogistics

Fl
ee

tM
an

ag
er

 C
Z 

05
/2

3 
 T

ec
hn

ic
ké

 z
m

ěn
y 

vy
hr

az
en

y.STILL ČR spol. s r.o. 

Štěrboholská 102 

102 19 Praha 10 - Hostivař 

Telefon: +420 274 001 411 

info@still.cz

Další informace naleznete na 

www.still.cz  

cz.still.shop

Společnost STILL je certifikována 
v systémech řízení kvality, 
životního prostředí, bezpečnosti 
informací, sociální odpovědnosti 
a bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci.


